
 

 

 

 

 

体 育 大 会  5 月 28日(土) 
令和2年度・3年度は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため体育大会代替

行事として菊陵オリンピックを実施しました。 

本年度に感染が完全に収束したとは言えない状況ではありますが、「ウィズ 

コロナ」のもとで、体育大会を5月 28日(土)実施することにしました。 

5月 16日から体育大会練習をスタートさせます。 

この練習期間の中では、考えの違いや取り組み方の違いから、いくつかのトラ

ブルもあるかもしれません。しかし、そのことも「よい体育大会にしたい」「よ

い演技をしたい」とのみなさんの意欲があるからこそです。 

この体育大会の取組を通して、みなさん一人一人が成長し、学校がまたひとつ

成長することを期待しています。 

学校教育目標にある「感謝」と「自立」を体育大会でもみなさん一人一人が意

識してください。 

「感 謝」 感謝の気持ちを感じながら体育大会を終えたい 

「自 立」 自分やるべきことを自覚しそれを成し遂げた体育大会にしたい 

北九州市立菊陵中学校 

令和 4 年 5 月 9 日号 

校 長  上 赤 義 人 

学校教育目標 

生徒一人一人の個性の伸長を図り、 

徳・知・体の調和のとれた、 

感謝の心をもつ自立した生徒の育成 

保護者・地域のみなさまへ 

本年度の体育大会をこのように計画できますのも、みなさまより支援していただ

いているおかげです。ありがとうございます。 

コロナ感染防止のため、保護者の方と学校運営協議会の方に限らせていただきま

す。多くの方々にご覧いただきたいところですが、ご了承ください。 

また、近隣の皆様には練習期間中、マイクや音響、声援などでご迷惑をおかけし

ますが、生徒たちの熱意に免じ容赦ください。 

なお、すでにお話をしておりますが、本校は令和4・5年度に校舎の大規模改修

をいたします。それに伴い体育大会を5月に実施いたしますこともご了解くださ

い。 

保護者様 

 北九州市立菊陵中学校 

校  長   上 赤 義 人 

 

体育大会のご案内 
 薫風の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育活動につきまして、格段のご支援を頂き厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、本校におきまして、体育大会を、下記のとおり開催いたします。ご多用中のこと

と存じますが、生徒の日ごろの活動の成果をご覧いただき、ご激励くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 日 時  令和４年５月２８日（土） 午前９時開催 

※小雨決行 [雨天の場合 順延５月２９日（日）] 

 場 所  本校グランド 

 

  ※検温のうえご来校され、手消毒・マスク着用等感染防止にご協力ください。 

 ※保護者の方の観覧エリアを限定していますので、ご理解ください。 

観覧エリアは後日配付するプログラムを記載しております。 

 ※お車でのご来校はご遠慮ください。 

 ※保護者の方々の最良マナーが生徒たちの指導にもつながります。 

ご理解・ご協力ください。 

演技プログラムは、昼過ぎごろに終了の予定です。保護者の皆様は、演

技終了後お帰りください。生徒は、昼食(弁当等持参)を取ったのちに片付

け等を行います。生徒の下校時間は 14:00ごろを予定しています。 


